
2 Pokrok Západu
Nápady mého strýčka

Bděluje Jan Šotek

Jak dlouho ještě potrvá troj
' spolek?

dy jeho veřejnosti jen k vůli di-

skusi a povzbuzení ku přemýšle-
ní jehož všude je třeba Výmě

však nic plátno Odebral se tedy
výbor pomocníki do úřadovny
firmy a žádal tam o zakročení v

jejich zájmu Majitelé obávajíce
seistrajku a všelikých jiných nepří

nou myšlének bystří se rozum
Různi národové pravil strýček Myšlénka dává myšlénku Podá Ve sjednoceném císařství něme-

ckém přibývá hlasů věnujícíchna různém stupni vzdělanosti sto jemností zrovna když obchod nej vám strýčkovy nápady abych jimi
vyvolal jiné To je vše! Ať si obšírnější hlubší a upřímnější

sousedským poměrům které
lépe jde uvolili se sami ze své

kapsy platiti pomocníkům ieden
jí Nékteřf jsou výše jiní níže a

ještě jiní docela nízko avšak ať
už je jakákoli míra povšechné

vybere z nich každý co mysli že
znenáhla se vyvinuly a které nynícent od výhně a druhý (neb nejed za něco stojí a ostatní zahodí

vzdělanosti toho kterého národa vládnou mezi Rakouskem a Pru

NEZDRAVÁ KREV

povstane když Žaludek s sažívscí
ústroji Jeit porušeno

Dr August Koenig's

HA10IEB THOPFEN

jest tím nejlepSím jarním lékem

Ony žaludek posilní a pozdraví
' a napomohou krev zCistlti

Pakli zahodí všechno nebudená se než o dva centy přídavku)
aby tedy jim přidali "puddlaři"ie ona po celém národu rovná skem Zvláště v zemích iihoněstrýček proto také plakat

Co dělí od sebe různé národa meckých obrací se k těmto pomě- -Leč tito postavili si vůči těm mi- -

rů-r- i pozornost čím dále tím belliJeště něco o životě společenském
zerúm-pomocníků- m

velkopansky
hlavu a řekli rozhodně že více

vrstvy je nejvíce jen vrchní nátěr
a odborné vědomosti — v ostat-

ním bývají si rovni Více vědo
vějši a napjatější Zcela uřiror- -
no Bvlvť užni státy německénež 28 centů platit nebudou Na Píie Junu Janik

IImostí a trochu ušlechtělejší cho po válce rakousko-prus- ké jen sto zastavili pomocníci k vůli vydí
ravosti a sobeckosti svých vznevání — dokud se nezapomenou největším násilím vtrženy do NěméCo považuje Evropan za spoíe— bývá u vrstev vyšších Panuje cka sjednoceného pod nadvládoušených spoludělníků práci a teď

li v národu chování hrubé surové
čenskou zábavu jest prý u Ame

ričana podněcováním k nemravno pruskou a za třicet tři létané přizahálí tam na pět set lidí
sprosté bezohledné kruté ovlád lnuly k regimentu pruskému ani naJest-l- i tenhle případ drahý sy sti dle oné stati Já však nevím

vlas Vědomi někdejší staleténovČe nemluví za celé haldy žádné zábavě ve staré vlasti Nikde jinde než na jihovýchoděknih pak už věru na světě ie

nuty jsou ním všechny vrstvy
Jsou-l- i pověja a předsudky pře-

vládajícími podléhá jim chudý
úplné samostatnosti a právoniocikterá by mohla podněcovat k ne evropském Rakousko se nemůževšechno němé anebo hluché nemohlo v nich veškerým terronsmravnosti aneb býti mravně méně dostati do sporu s nějakým jinýmmem berlínským býti vyhlazenoať mlčí mi všichni se svým dělni cennou než jsou zábavv zdeišíjako bohatý učený jako neučený

nízký jako vznešený Výjimku
činívají iednotlivé osobnosti ve

státem" praví dotčený list bavorpouze vnější projevy tohoto vědoneboť veškery směry zábav tam
ctvím 1 zase panstvím! Je to
všechno stejné Lidé stojí za mi byly v nich přitlumeny a proto ský a vykládá dále ačkoliv Raužívaných jsou domácími i zde

Nový seznam knih

Právě vydán byl nový seznam

knih nalézajících se na skladě v

knihkupectví Pokroku Západu

509—511 South I2th St Omaha

Nebr Seznam tento vykazuje
větíí výběr a větší rozmanitost
nežli kterýkoliv jiný seznam z kte-

réhokoliv českého knihkupectví v

všech vrstvách ale nikoli celé dobývají se na světlo všude kdemálo a jejich roztomilé instituce kousko hlavně k vůli otázce balJako se tančí tam při zábavách
tanečních tančí se i zde a nemůževrstvy samy Je-- li smysl pro prá ještě za min Ale nejhorší při kohv naskytne se jim poněkud

více volnosti Aby této volnosti
kánské vstoupilo s Pruskem dotom je že člověk kdvž už na tv nikdo tvrdit že by zde bvlv zave

vo a spravedlnost nevyvinut roz-

umí mu málo nižší jako vyšší spolku že Prusko jak nebožtíknabyly měrou větší a větší k tomuvšechny věci přijde řeč nemůže
deny nějaké "mravnější" tance

Převládá-- h nešetrnost v rodinách obraci se všechna jejich snaha Bismark sám vyzradil neváhalo
smluviti se v tétéž otázce s Ru

Leda že by se mezi takové počítal
si pomoci a musí těch vydíraných
dělníků litovat a těm vyděračným Nadvláda pruská nestala se vonen zde v Omaze tak často a s

ku ženám a dítkám najdeš ji na-

hoře jako dole Panuje-l-i duch Americe Jelikož mnohé ze sbírekjižních Němcích od roku 1866 skem za jeho zády! Když pak ipánům nadávat A to je vše! velikou zálibou tančený "cake
Rakousko 1 Rusko konečně pro a biblioték uváděny jsou pouze jendespotický zkusí čeledín od sedlá-

ka neméně než sluha generálův
walk' o jehož mravní ceně nechci oblíbenější a už se jí nestane

Podlomiti a časem svým úolně i hlédly ošemetnou hru která seSnad v žádném národě nestýká dle čísel a názvů spisu tak že zarozsuzovat ale podotýkám ien
a má-l- i čeledín ještě pohunka pod tropila v Berlíně s oběma a kdyžodstraniti k tomu směřují všechnyjí se tak velké krajnosti jako prá tolik že ve staré vlasti byl by ujímají co nejméně místa muže

následkem toho oba tyto státy 0- -myšlénky jižních Němců kteří zavě v americkém Ten chladuý
sebou — bůh mu buď milostivi
Nemá-l- i odnesou to koňové Po opět takovýto způsob zábavy po býti že není seznam tento tfm nej- -tn desítiletí krutost a zpupnostvažován za podněcování k nevypočítavý promýšlivý nechytla-v-ý

a skrz naskrz praktický Amerivšechná vzdělanost jednotlivců to objemnějším ale to přece nemění

sobním sblížením se svých panov-
níkův přátelsky se dohodly o vy-

mezení a vzájemném uznánísvých
jejl na sobě zkusili Proto obramravnosti Holka která bv tamho kterého národa 'je stejná a cejí své oči k Rakousku které nic na té skutečnosti že poskytuječan stává se obratem ruky nad chtěla se svými vnadami taktovšichni jednaií za těmitéž pohnut 'zájmových obvodúv" na poloodivným všemu zdravému rozumušencem horlivcem blouznivcem v jak jednotlivcům tak knihovnámexperimentovat nemohla bv očekami a vlivy tedy stejně a rozdíl strově balkánskémklesla prý hodnepochopitelným průběhem banáboženství aneb hranice všeho kávati že jí to na mravní ceně větší a lepší výběr než který sez

nota Pruska a jeho oceSovámí najen velikým poblouzením dějinpřidá Zde asi rozhoduje to iakspočívá jen v jich postavení ob
čanském společenském a hospo

nam jiný Tak ku příkladu uve
rozumu překračujícím ctitelem a
obdivovatelem pravého hrdinství nullu V Berlíně dávali úmluoctlo se po válce franouzsko-n- ěsi kdo mravnosť představuje ač

dářském Není-l- i soucitu nemá vám trojspolkovým už tak častomecké k Prusku v poměru veliceči jen odporné bravury vojenské dle mého skromného úsudku mám
vyklad dle vlastní libosti a "ve

deno jest v něm patera rozdílných

dějin českých a mimo to troje ději-

ny české sepsané v řeči anglické

podobném tomu v němž uvázliNeb každá smrti se posmívající a za to Že hv zdeiŠÍ mravnnař
ho žádný ovšem s připuštěním
výjimek Panuje-l- i sobectví a hra- - Vídni by musili trpěti slepotouoniza určitým svrchovaně sobeckým aspoQ mezi námi Čechy neměla

býti žádného "jiného druhu" než
bivost zachváceni jsou těmito Zřízení trojspolku bvlo zaiisté dvojnásobnou kdyby ve chvílicílem se nesoucí bravura není ve
vášněmi všichni a rozdíl je pouze vznešeném smyslu hrdinstvím rozhodné neohlíželi se než jedině

na to čeho vyžaduje prospěch
je ona ve staré vlasti za pravou

rovněž jen přikováním Rakouska
k Prusku jako zřízení nového cíNeb takové bravury je všude dost uznávaná

v tom že někteří mají a jiní nema
jí příležitost nectnostem těm ho rakouský"sařství německého podrobením je

Z různých sebraných spisu jsou tu

zastoupeny spisy Herlošovi Spisy
našeho nejlepšího novellisty novo-

dobého Jiráska Sebrané spisy

Klicperovy Sebrané spisy Neru-

dovy Sebrané spisy Světlé Se

Může--lí člověk v Evropě vvoíta dost a na divokém západě bý-

vala a je snad dosud —- ne chlou
věti Ale kdyby mohli hověli by jich pod svrchovanou moc pru Ve skutečnosti trojspolek vlast
jim všichni — ovšem zase s připu

nějakou tu sklenici piva ve volné
přírodě a po případě vypiti ho

skou Zcela správně rozumuje se ně vždycky zakládal se na prubou — ale postrachem Tisíce a
štěním některých výjimek mezi tedy' v jižních Němcích že opětné ském přesvědčení že úmluvy jehotisíce lidí zde i všude nasazují z mnobo-- li chce a při tom posle

osvobození jejich ze železného ob nejsou závazný pro nikoho Dlebravury život svůj pro věci mali chnouti hudbu třeba i šumaře
všemi vrstvami národa A proto
když mluvím s tebou za rozdíl jetí berlínského musí počíti obnocherné neb mizerné aniž by zváni toho Prusko také vždy jednalojest to pěkná zábava na niž každý vou úplné státní samostatnosti Nezbývá než aby takové přerád vzpomíná ale v tom přecbyli hrdiny ale spíše dostanou za

to životem vlastním pohrdající
rakouské vzhledem k Prusku 5není žádné podněcování k nemrav svědčení konečně proniklo 1 v Ra-

kousku Pak trojspolek bv zmi

brané spisy Tylovy Úpravné spisy
Smilovského a jiné Ze sbírek a
knihoven nalézají se tu Kabinetní
knihovna svazek iaž 90 Laciná
bibliotéka pro mládež svazek 1 až

30 Levné svazky novel svazek 1

až 55 Libuše ročník 4 aŽ ročník

37 Románová knihovna Světo- -

ouvazků trojspolkových jimiž Ra"hrdinství" několikaletý kriminál nosti Vždyť i zde se může napít kousko z Berlína bylo ovinutaAle proto všechna sláva hrdi zel z dějin evropských formálněkaždý piva kolik chce a kolik
zmůže a jest zde rovněž ' tohoto jižní státy německé neměly do ténům ve válce!" Neuznalý národ

záhy pozbyl by nejen všech hrdi
Ze zmizí o tom není pochybnosti
Ne-- li dříve tož zcela iisfí achvíle ani neimenšího prospěchu"práva ' hoině používáno Musel

ale zcela správně pokládají je zanů ale i — bojovníků To týče se "německá" otázka v Čechách seby to býti jen kutý prohibičák zora svazek 1 až 28 Salonní bif —

posilu moci pruské proti sobě Zválky těla 1 ducha Všem tedy stane akutní A k tomu konci sekterý by viděl i v mírném požívání

ných příležitostí o pánech vydě-račíc- h

kořistnících atd nečiním
to abych jim jako osobnostem vy-

týkal neb křivdil bůh uchovej
nýbrž jen k vůli drastičtějšímu ně-

kdy vylíčení stavu věcí a pocho-
pení protiv ve společnosti lidské

panujících Různé osobnosti jsou
pouze representanty různých poli-
tických sociálních a ekonomi-

ckých zařízení ale nikoli jimi
samými Ony s nimi stojí a s nimi

padají A nezáleží na tom kdo
jsou neb všechny jiné v tomtéž
místě stejně by si počínaly Po-

stavte nynější dělníky na místa

té příčiny nemá pak další trváníČest! Od Dewey-h- o Hobsona až
piva podněcování k nemravnosti a
pak by to muselo míti platnost

středoevropského trojspolku mezipo Funstona z Kansasu Ale jen

bliotéka svazek 1 až 100 Sborník

illustrovaných románu série 4
Ústřední Knihovna svazek 1 až

312 a j v Milovníci pěkné četby
když o tento nový seznam knih

schyluje velmi rychle Pracuje se
k tomu s obou stran S jedné
strany slabostí shovívavostí a sle-

potou s druhé podpalováním

nimi žádných přátel a onv přeifcepro bůh s rozumem! Ať nám ie tak dobře zde jako za mořem
Co se týká styků s cizími lidmi

si opětného uvolnění říše rakouskéženské neuhubičkujou a mužští
voláním slávy neohluší Vždyť ti

od poručnictví pruského naději se N Ljež nadcházejí při zábavách ve
lidé chtějí také ještě žít a užít ně staré vlasti to přec nemůže býti

požádají obdrži jej zdarma Milov-

níci divadla mohou obdržeti ten-

to nový seznam knih kdvŽ oS do- -

dojiti tou cestou někdejší volnosti
a samostatnosti vlastni Bsumatické7 pícháni a bolesti Jsouco při zdravém rozuma o nějž na úkor společenskému životu ta--

mnozí na něž ruka Prozřetelnosti zdáOdtud lze srozumčti proč vhrozíme je svým zrovna Šíleným mnějšímu Tím se společnost jen Žádají zdarma Milovníci divadla
Jcapitalista a nebudou-l- i horšími

mohou obdrželi též seznam diva
se býti neobyčejně přísnou kteří nevy-
hnutelná reuroatická muka snášejí
jichž choroba vylučuje le ze sDolečnnsLi

neodvislých listech jihoněmeckých
nyní horlivěji než ještě nedávno

oslavováním připravit A potom
vždyť se jedná též o nás Co pak

tříbí a prospívá ji to více než kdy-

by lidé neměli jiného styku s lidmi
podle už srbského přísloví "horší
jeden porturčenec nežli deset Tur

delních spisu na skladě se naléza
musí hrdinný voják už být také se dokazuje že trojspolek uzavřennež nanejvýš se sousedy za humny jících při nichž při každém uvepřekáži jim v návštěvě pobožnosti a v

denních Jicb pracích Ten příběh o
ků lepšími jistě nebudou byl toliko na škodu Rakouska žesvrchovaně dobrým za presidenta

neb guvernéra? Guvernér Roosedejte zase nynější kapitalistv do
a myslím že by zkušenost mohla

podat velmi málo naučení o zá
deno jest jakého druhu kus to je a
kolik jednání a kolik osob vyžadunebyl Prusku žádnou překážkou jodoví a jeho souzeních zdá se býti

velmi skutečným ale lepší útěeba apostavení dělníků a uvidíte že velt v New Yorku ten bravurní aby i po jeho uzavření neumlouva- -

jestli někdo kdy jak se patří láte "hrubojezdec u Santiaga snad lo se $ Ruskem proti Rakousku a
vad nosti takovýchto známoseí
Jako Američan jest gentlema-

nem vůči ženě jest jím i Čech ve

nadějnější návrh může býti poskytnut
nežli Jobovi těšitelé podali
Jest málo nevyléčitelných Dřfoadft

řil na to kapitalistické vydírání se osvědčí ve svém úřadě do ně že stálým podporováním nynější
budou to oni V těchhle věcech obstrukce a revoluce německéhož byl zvolen pro své vojenské staré vlasti ač výjimky jsou tam reomatismu Dra Petra Hoboko jestnejedná se o lidi jakými jsou neb hrdinství ale možno že také ne proti Rakousku se strany severní příprava význačně rozdílná od všechna miste právě tak jako zde Tamco celek jsou stejní nýbrž o zave

je tak že se snadněji vyvoliti mo-

hou kusy k nimž mají sil spáso-bilýc- h

Knihy posílají se pouze za ho-

tové po obdrženi ceny Na účet
aneb na ukázku se knihy žádným
pádem a nikomu bez výminky ne-

posílají Adresujte jednoduše:
Pokrok Západu

Omaha Nebr

Proč tedy tak naspěch dělat z ho Německa ve skutečnosti užá muž úctu k Iženě právě tak jiných léků Byla objevena před vice
než sto lety od jednoho lékaře a jest

děnou instituci soustavu způsob přestal trvatiplukovníka Funstona nyní už ee jako má úctu žena k muži A úcta
nerála též guvernéra Kansasu Bavorský časopis "Vaterland"výroby atd Je-- li tato falešná a

způsobuje zlo musí se odstranit a
ta je tak dokonalou že nikdy na

jen rroto že se co voiák na Fili plše o trojspolku následující:

to složeni jistých kořínků a bylin Léčí
reumatfsmus vylučujíc c krve kyseliuu
močovou — hojí bolavé klouby a svaly
navracujíc životní tekutině život a

morální základ zábavy nepůsobí a
ní padnou i ti co z ní kořistí pinách vycajchnoval? Jaká pak Prusko má proti Rakousku vnikdo nemůže tvrditi že by zábabohatství a moc nabývají To je ruce jeden trumf: německou irre- -je podobnost mezi neohroženým a vy tamněiší stálv mravně za zdi čistotu a celou soustavu tělesní posivše! Ale v boji proti instituci dentu Ale bez obalu opakuieúspěšným přebroděním řekv

— — — — —a

ŠímL Ze ládný muž v americké lujie a upevňujíc
jíž ovšem hájí vždy ti co z ní koři správným i rozšafným vedením Dra Petra Hoboko není rozhodnáže německá irredenta totiž nyněj

Střežte se masti proti kaUrrho obsa-hojici- ch

rinf
pontradl rtuť sntéi 41ch a tfplní poškodí cel J
srstem TnlknoTíído nejallioatfm porrcbtni

společnosti nepronese slovo jež- stí není vyhnutí aby i o její za žádným lékem lékárnickým Prodáváší německá obstrukce v Rakouskuguvernérského tedy civilního ú by se nesrovnávalo se ctí gentlestance se nezavadilo A poněvadž řadu? Lidé! Rozum rozumí — jest trumf pruský a že Prusko jejmana jest trochu přehnaným
se pouze od pravidelných jednatelů
pro Hoboko nebo od majitele ořímoosobností jsou obecnému oku vi Avšak čiré Šílenství v tom ohledu tvrzením o čemž jsem se přesvěd vynese proti Rakousku v Cechách

Pro ten oříoad kdvhv nrí nřm Adresujte: Dr Peter Fahrney 112-1- 14ditelnější než instituce a lépe na prozrazuje naše nabídka iižučini

Táor lei na předpis skuleného lekata Jeli kol
Ikoda Jimi spbobens jest desetkráte véUt
n til 1 dobro Sul rám snad snlob violknoutl
moblo Hll's Catarrh Oure vyrsMns V i
Cbeney AOo t Toledo O neolwshujfl lid-
nou rtuť a by vit braná vnltFnt aílnkule pM- -
mn n a kra niliLr nutn ir~m

čil sám a zajisté 1 každý druhý 00 iioyne Ave Chicago 111nich viděti jak to které nesprave li řiditelové kansaské státní výsta Než něco podobného stane se i ve cká otázka v Čechách se stala
"Rakousko musile by se

dlivé zařízení pracuje útočí se NOVAvy generálu Funstonovi aby ten staré vlasti ale to nemůže býti
skvělý kousek svůj na Luzo nu na dáti na pochod proti Prusku'

kopujeta Halťs Ostarrh Cur pfesredCta se
abyste dostali ten prsrf Vtirk se rnllřně a
hotoven lest Toledo Ohio spoletoosU t J
Cbeney & Uo - OdpornCanl sdarma

měřítkem neboť jsou to pouze jen
ODycejně více na osobnosti než na
instituci a mlátí se hubou páni a výstavě divadelně opakoval i se Tak tedy i v Německu samémjednotlivé případy Kdo se za--

vydírači se všech stran A přece svými soudruhy a že mu za to da
Na prodej a vieeh Ukirnlki 75e Uher

Halťs Family Pilulky Jsou nej lepil
chová tam nečestně vůči dámě dobře se ví a hlasitě se dotvrzuje zvvsoná as-- dráhanejsou horší nás žádného neb há jí jeden tisíc dollarů Šílenství jest společností ignorován o čem v Cechách dávno isou pře

jí jen to co považují že soraved svědčeni že všechna tagermáoskánemá pak přístupu ani do poně Jas nyní otevřenajeví se v tom že je to hrozná uráž
ka jak Funstona tak i jeho brdin Mi 1 phovkorfii fozízpupnost všechno to velezrádnákud jen lepších zábav

jedí po van buren uu přímo pred

livě je jejich a dobývají pro sebe
co myslí že by každý jiný rovněž

pro sebe dobýval kdyby mohl a
SkéhO Skutku Ale to ie atnerirkl Kdo by porovnával tamněiší DO TEXASřádění německé obstrukce v Ra-

kousku všechna ta revoluce něČert ví jak se spojuje tu ten hrozný ChlciřO Rock Islandpraobyčejné "muziky" k zdeiším
ničivý duch s tím lidumilným a do-- mecká jest jen dílem pruským želepším zábavám přijde ovšem k A Pacific stanicKD

k čemu poskytuje jim nynější ve
řejný řád plné právo brodějným jenž Američanům upři Oatnlfof fctK An huti— iúsudkům nesprávným právě jako všechny nitky zvlčilosti a nejen

proti národu českému ale i proti
Na tyto myšlénky hochu ie v po fTfiené drixe dmitanoaU kterékoliv UmUti se nedá? Mnoho má s tím asi ten kdo by zdejší "šiadvkv"

celém tom zápase společenském dělat nezřízená pýcha a sebeláska kollT obchod tdunt Viakv tuUrulm Hávk ím]mnlí tfmul L 1 triRakousku se vší zuřivostí rozponchtěl porovnávali s plesy elitními
jak nyní se až vede a ještě do vět ▼ národě americkém všemožně pě kudu tato mUs) akrtati pornave staré vlasti tané bouře německé sbíhají se v

Pruskul A to nikoliv snad ien v
Sích rozměrů chystá nejedni se o stovaná Vedle Američana buď Že si nedovoluje muž ve staré Oreat Bock Island dráhaosobnostiani třídy pokud lepších bůh — anebo nikdo občanstvu pruském nýbrž v Pruvlasti více vůči ženě než zde je — — i — vuuiii W"UU_ t

inninumi mru tuifzi T Mrricb Junipatrným 1 z toho že české dívky v
wi~)lnu™ m rang LOIťlfl fV Tfcff dr

sku vládním ářadním poněvadž
jen to může míti v ruce trumf v

vlastností jejich se týče uvedl
mne zvlištní i věru pozoruhodný
případ z kruhů dělnických Četl

Už několikráte chtěl isem do-- se ptojete TMéC Mapa tub) méll bytiaaiUstaré vlasti nejsou tomuto díizdď- -
dotknouti k vůli sobě 1 strýčkovi bydliteli Uhicaca iJopifee aaproti Rakouska a poněvadž jensobeny naopak tyto pečlivou vý

jsem právě v anglických novinách JOHN 9ERA8TIA O P A--ze nepíši a veřejnosti nepodávám
VDicaco lilproti němu Rakousko by muselo se

vvdatí na norhnA Ir4k nlmrl(
chovou již se jim dostane od jich
matioek dovedou si náležité sta

ie "puddlařim" zaměstnaným a jeho nápady aby považovány bvlv
—Jl —-- ~v

železářské firmy Ellis & Lessig v Čecfcve všem všudy za bernou mincL fiiui6 1 u mu Tiaiaca

Najlepíí draka do vieck uftt
ové a Jejich zísisotázka v Cechách se stala akutnínovisko společenské uhájiti a bu--

Pottstows r Pennsylvanu přidá anebo snad dokonce za písmo dovati Kdo by mvsliL že stává O takové náladě svého spojence v

trojspolku dovídá se Rakousko
o bylo na mzdě takže dostávaif

o sanospravo
Nákladem Pok Zin rUna fcu

svaté Bůh uchovej! Jssu to ná ve stárl vlasti zákonů které bv ijaa Jaáláaskéai áiesaí Tesatav
Mexika a aa tciAekémptotL

Jde přímo do
nyní tři dollary od tuny Když hledy jednotlivce podléhající konečně z země která také nálesaad dávaly v tomto ohledu výsad

všem nedostatkům obmezeného ží k císařství německému
broiárce pCeduáika pod týi vedenm
názvem kterou pfipraril p L J Hal-
da pro literami klub Attorory knibor--
v v New Yorku a nnravi! rak nrn mL

jim bylo na mzdě přidáno pomy-
slili ti jejich pomocnicí jež si

nějakých mužům byl by velice na
omylu

rozumu lidského a následovně Však mnichovský list nemyslí
"pnddlaři" sami vyplácí: "mohli Každé podceňování společen aíťnfk Itidland Moflthly Teatotetifže Rakousko musí čekat až "něnejsou prosty chyb vad mýlek i

nedůslednosti Inu zrovna jako
každé jiné náhledy mínění a

mecká otázka v Cechách se staaeského života ve staré vlasti po-
kud se týče morální ceny zdi se

překlad prednUky tvoří broiůrka 40
tránek obsáhající vyobrazeni Jana
Haaa Jana 2iiky Jana Amose Ko-

menského a Josefa Jnngmana Cena
nonsc 10c třeba kolkách Dva ali

akutní aby konečně se přesvědči toeHat Črtách fEm-- i11 býti nemístné neboť každý rid lo ie trojspolek nemá pro ni žád

oj oni zase pfidati nám cáký ek

Za naši práci" — a Žádali
od nich zvýlení mzdy z 28 na 30
ceata za jedna výheS Ale to jim

fJji "padJlsK'' ladrkrád odepře
11 rtrzacrá xiLtziZí t:rríra

úsudky Mýlí se často celí sbo-

rové vybraných nejvybranějtích UCnzzx Esta JLlmíavzpomíná na ty bývalé srdečné né ceny I v politice zahranični rS£níka Midland Monthly obtahu--
íksl nato potom strýček —- dob- - zábavy byf by i se zdejšími Dlnl iki nic preosasan T anciicinC aasdružení a Pruskem jest prý pro

Rakousko už dávno bez užitkuký jeiae&rcc Podivám nille-- tpckojea byL Fnfcrok Zpada
Oaaka


